
UCHWAŁA NR XV.113.2025 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2024 r. poz. 1283, poz.1572) Rada 
Gminy Darłowo uchwala co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 2. Usługi opiekuńcze organizuje i świadczy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie. 

§ 3. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu ich pobierania. 

§ 4. Usługi opiekuńcze przyznawane świadczeniobiorcy wykonywane są wyłącznie na jego rzecz. 

§ 5. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze osoby powyżej 85 roku życia. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

2. Osoby niespełniające warunków, o którym mowa w § 6.1 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze (w tym 

specjalistyczne) zgodnie ze wskaźnikami określonymi w poniższej tabeli: 

Kryterium dochodowego w % zgodnie z art. 8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 

Procentowa odpłatność opłaty za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi, 
liczone od ceny za 1 godzinę – osoby 
samotne 

Procentowa odpłatność opłaty za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi, 
liczone od ceny za 1 godzinę – dla osoby w 
rodzinie  

Do 100%  Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150 % 8% 10% 
Powyżej 150% do 200% 15% 25% 
Powyżej 200% do 250% 25% 40% 
Powyżej 250% do 300% 50% 60% 
Powyżej 300% do 400% 70% 80% 
Powyżej 400% 100% 100% 

§ 7. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 35.00 zł. 

Id: 77AB7841-210B-411B-B8E3-4C32ABF4E3F5. Podpisany Strona 1



2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 90.00 zł. 

3. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze naliczone są po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były 

świadczone i są liczone od ceny jednej godziny oraz liczby godzin usług opiekuńczych świadczonych w ciągu 

miesiąca. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba potrzebująca pomocy w formie usług opiekuńczych 

może być na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo 

lub całkowicie zwolniona z odpłatności za te usługi, zwłaszcza ze względu na: 

1) poniesienie przez świadczeniobiorcę strat w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej, 

2) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej lub 

ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej, po przedstawieniu dowodu 

wpłaty, 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub z procesem leczenia, w tym z koniecznością 

rehabilitacji. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba potrzebująca pomocy w formie specjalistycznych usług 

może być na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo 

lub całkowicie zwolniona z odpłatności za te usługi, zwłaszcza ze względu na: 

1) ponoszenia stałych opłat i niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy związanych z: 

a) procesem leczenia, w tym konieczności i rehabilitacji, zakupu leków, opału, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych po przedstawieniu dowodów zakupu, 

b) potrzebami mieszkaniowymi. 

2) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorcy potwierdzone dokumentami 

i wywiadem środowiskowym. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr LXVII.636.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Id: 77AB7841-210B-411B-B8E3-4C32ABF4E3F5. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 

obowiązującą od 1 maja 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 77AB7841-210B-411B-B8E3-4C32ABF4E3F5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XV.113.2025 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 1
	lit. b w § 9 pkt 1

	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2025-03-26T13:15:52+0100
	Justyna Osses




